
Р Е Ш Е Н И Е 

 

тридцать пятого заседания  Собрания представителей Пригородного  

муниципального района  Республики Северная Осетия – Алания 

седьмого  созыва 

 

 

«20» июня 2025 г.          № 275                                       с. Октябрьское 

 

О безвозмездной передаче недвижимого имущества 

из  муниципальной собственности Пригородного 

муниципального района в собственность  

Республики Северная Осетия – Алания 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных  (представительных) и  

исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации и  признании 

утратившим  силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 

в связи с принятием федеральных законов «О внесении  изменений и 

дополнений  в Федеральный закон «Об общих  принципах организации  

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации», подпунктом 5 

пункта 1 статьи 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 

2001 г. N 136-ФЗ, Уставом Пригородного муниципального района, Собрание  

представителей Пригородного муниципального района Республики Северная 

Осетия Алания седьмого  созыва  р е ш а е т: 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности 

Пригородного муниципального района в государственную собственность 

Республики Северная Осетия – Алания недвижимое имущество - земельные 

участки под объектами недвижимости, находящимися в собственности 

Республики Северная Осетия – Алания (согласно приложению к настоящему 

Решению Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район). 

2. Администрации  местного самоуправления Пригородного 

муниципального района передать указанное в пункте 1  имущество  по  акту 

приема - передачи.  



3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС  Пригородного 

муниципального  района в сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

                        Глава  

Пригородного  муниципального района                                           А.С. Гаглоев                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Решению 

Собрания представителей Пригородного  

муниципального района 

от «20» июня 2025 № 275 

 

 

Наименование 

недвижимого 

имущества  

Кадастровый номер  Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества  

Площадь, 

кв.м.  

Кадастровая 

стоимость, 

руб 

Земельный 

участок 

15:08:0000000:1989  РСО-Алания, р-н 

Пригородный, с. 

Октябрьское, левый 

берег р. Камбилеевка, 

вдоль ул. Победы  

8717  6076272,02 

Земельный 

участок 
15:08:0000000:2244  РСО-Алания, р-н 

Пригородный, с. 

Октябрьское, р. 

Камбилеевка, вдоль по 

правобережью ул. Б. 

Хмельницкого  

25086  17486447,16 

Земельный 

участок 
15:08:0210137:19  РСО-Алания, р-н 

Пригородный, с. Ногир, 

ул Ромашки, 141  

509  463123,83 

Земельный 

участок 
15:08:0130113:56  РСО-Алания, р-н 

Пригородный, с. Куртат, 

ул. 50 лет Октября, 12  

1360  867462,4 

ИТОГО:    24893305,41 

 


